
令和６年度 令和６年度 令和６年度
当初予算額 ６月定例会 ９月定例会 計

補正予算額 補正予算額

　一　般　会　計 18,938,000 877,792 1,494,351 21,310,143

　特　別　会　計 8,863,168 6,016 7,989 8,877,173

　　国民健康保険事業 4,267,461 5,416 7,837 4,280,714

　　診療所事業 62,115 0 2,869 64,984

　　後期高齢者医療 682,168 0 0 682,168

　　介護保険事業 3,826,055 600 △ 9,575 3,817,080

　　居宅介護予防支援事業 1,580 0 6,858 8,438

　　大藤財産区 4,360 0 0 4,360

　　神金財産区 6,176 0 0 6,176

　　萩原山財産区 11,861 0 0 11,861

　　竹森入財産区 849 0 0 849

　　岩崎山保護財産区管理会 543 0 0 543

総 計 27,801,168 883,808 1,502,340 30,187,316

令和６年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,219,863 △ 199,270 0 4,020,593 18.9

2 地 方 譲 与 税 139,386 0 0 139,386 0.7

3 利 子 割 交 付 金 1,600 0 0 1,600 0.0

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 0 18,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0 0 20,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 58,000 0 0 58,000 0.3

7 地 方 消 費 税 交 付 金 720,000 0 0 720,000 3.4

8 ゴルフ場利用税交付金 16,000 0 0 16,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 0 0 20,000 0.1

10 地 方 特 例 交 付 金 18,000 199,270 0 217,270 1.0

11 地 方 交 付 税 5,568,188 0 187,441 5,755,629 27.0

12 交通安全対策特別交付金 1,988 0 0 1,988 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 48,429 △ 1,880 0 46,549 0.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 174,088 △ 995 24 173,117 0.8

15 国 庫 支 出 金 1,790,513 430,913 62,892 2,284,318 10.7

16 県 支 出 金 1,144,850 14,481 120,803 1,280,134 6.0

17 財 産 収 入 17,126 0 0 17,126 0.1

18 寄 附 金 2,000,100 0 1,000,000 3,000,100 14.1

19 繰 入 金 1,764,243 114,943 22,164 1,901,350 8.9

20 繰 越 金 200,000 50,101 15,863 265,964 1.2

21 諸 収 入 246,226 60,529 1,364 308,119 1.4

22 市 債 751,400 209,700 83,800 1,044,900 4.9

18,938,000 877,792 1,494,351 21,310,143 100.0

令和６年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額 ６月補正額 ９月補正額 計

合 計



歳　出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 179,554 550 992 181,096 0.8

2 総 務 費 5,104,957 291,864 1,241,905 6,638,726 31.2

3 民 生 費 5,101,181 161,979 63,255 5,326,415 25.0

4 衛 生 費 1,555,543 83,647 △ 15,230 1,623,960 7.6

5 労 働 費 18,327 0 0 18,327 0.1

6 農 林 水 産 業 費 539,229 27,048 128,559 694,836 3.3

7 商 工 費 384,582 7,051 2,746 394,379 1.8

8 土 木 費 1,337,590 186,905 △ 11,173 1,513,322 7.1

9 消 防 費 700,425 47,190 0 747,615 3.5

10 教 育 費 1,812,866 71,558 83,297 1,967,721 9.2

11 公 債 費 2,168,746 0 0 2,168,746 10.2

12 予 備 費 35,000 0 0 35,000 0.2

18,938,000 877,792 1,494,351 21,310,143 100.0

計

合 計

款 当初予算額 ６月補正額 ９月補正額



歳　入 （単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,020,593 0 4,020,593 18.9 4,194,924 △ 174,331 △ 4.2

2 地 方 譲 与 税 139,386 0 139,386 0.7 125,132 14,254 11.4

3 利 子 割 交 付 金 1,600 0 1,600 0.0 1,300 300 23.1

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 18,000 0.1 30,000 △ 12,000 △ 40.0

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 20,000 0 20,000 0.1 12,000 8,000 66.7

6 法 人 事 業 税 交 付 金 58,000 0 58,000 0.3 57,000 1,000 1.8

7 地 方 消 費 税 交 付 金 720,000 0 720,000 3.4 720,000 0 0.0

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 16,000 0 16,000 0.1 17,000 △ 1,000 △ 5.9

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 0 20,000 0.1 10,000 10,000 100.0

10 地 方 特 例 交 付 金 217,270 0 217,270 1.0 18,780 198,490 1,056.9

11 地 方 交 付 税 5,568,188 187,441 5,755,629 27.0 5,673,819 81,810 1.4

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 1,988 0 1,988 0.0 2,006 △ 18 △ 0.9

13 分 担 金 及 び 負 担 金 46,549 0 46,549 0.2 46,179 370 0.8

14 使 用 料 及 び 手 数 料 173,093 24 173,117 0.8 173,927 △ 810 △ 0.5

15 国 庫 支 出 金 2,221,426 62,892 2,284,318 10.7 2,473,944 △ 189,626 △ 7.7

16 県 支 出 金 1,159,331 120,803 1,280,134 6.0 1,301,076 △ 20,942 △ 1.6

17 財 産 収 入 17,126 0 17,126 0.1 13,504 3,622 26.8

18 寄 附 金 2,000,100 1,000,000 3,000,100 14.1 2,824,200 175,900 6.2

19 繰 入 金 1,879,186 22,164 1,901,350 8.9 1,849,379 51,971 2.8

20 繰 越 金 250,101 15,863 265,964 1.2 239,873 26,091 10.9

21 諸 収 入 306,755 1,364 308,119 1.4 232,235 75,884 32.7

22 市 債 961,100 83,800 1,044,900 4.9 1,106,900 △ 62,000 △ 5.6

19,815,792 1,494,351 21,310,143 100.0 21,123,178 186,965 0.9

令和６年度甲州市一般会計９月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

９月補正額
計 構成比 比較（C）

合 計



歳　出 （単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 180,104 992 181,096 0.8 165,504 15,592 9.4

2 総 務 費 5,396,821 1,241,905 6,638,726 31.2 5,904,349 734,377 12.4

3 民 生 費 5,263,160 63,255 5,326,415 25.0 5,136,900 189,515 3.7

4 衛 生 費 1,639,190 △ 15,230 1,623,960 7.6 1,684,500 △ 60,540 △ 3.6

5 労 働 費 18,327 0 18,327 0.1 18,236 91 0.5

6 農 林 水 産 業 費 566,277 128,559 694,836 3.3 782,254 △ 87,418 △ 11.2

7 商 工 費 391,633 2,746 394,379 1.8 766,523 △ 372,144 △ 48.5

8 土 木 費 1,524,495 △ 11,173 1,513,322 7.1 1,639,314 △ 125,992 △ 7.7

9 消 防 費 747,615 0 747,615 3.5 727,949 19,666 2.7

10 教 育 費 1,884,424 83,297 1,967,721 9.2 1,951,863 15,858 0.8

11 公 債 費 2,168,746 0 2,168,746 10.2 2,310,786 △ 142,040 △ 6.1

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

19,815,792 1,494,351 21,310,143 100.0 21,123,178 186,965 0.9

比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

９月補正額
計 構成比


